
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/468/24 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu  Gminy Kurzętnik uczestniczącego w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu i wykonującego inne zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.),  art. 15 ust. 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze  zm.)  Rada Gminy Kurzętnik uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

mającej siedzibę na terenie gminy Kurzętnik w kwocie: 

1. 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki  ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym planie ratowniczym. 

2. 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który ukończył 

18 lat, a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego się do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

w kwocie 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę innych działań niż określonych w art. 15 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych, które obejmują udział: 

1. w zabezpieczeniu porządku podczas imprez i uroczystości, 

2. udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 

3. udział w ochronie ludności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIX/334/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 23 listopada 2022 r.   w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Kurzętnik uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

Wojciech Goniszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1954



 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1560) z dniem 8 września 2023 roku, w art. 15 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2023 poz. 194 t.j.), zwanej dalej „ustawą o OSP”, 

wprowadzono możliwości wypłaty ekwiwalentu pieniężnego, kandydatowi na strażaka ratownika OSP za udział 

w szkoleniu podstawowym oraz strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Ponadto na podstawie art. 15 i 15 a  ustawy o OSP, właściwa rada gminy zobowiązana jest ustalić wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata. Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość 

ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz akcji ratowniczej z kwoty 16 zł. do kwoty 20 zł. 

Natomiast wysokość ekwiwalentu za udział kandydata na strażaka ratownika OSP w szkoleniu podstawowym 

ustala na poziomie 5 zł. za każdą godzinę szkolenia.  Za wykonywanie innych zadań t.j. w zabezpieczeniu 

porządku podczas imprez i uroczystości, udział w zawodach sportowo-pożarniczych, udział w ochronie ludności 

na poziomie  10 zł., za każdą godzinę. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Kurzętnik, pozwoli na wypełnienie 

postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o OSP oraz umożliwi rozszerzenie grupy strażaków ochotników, 

uprawnionych do otrzymywania ekwiwalentu. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1954


		2024-04-05T06:53:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




